über die Türken vor W ien gefeiert worden. (Arch. S. Sedis, Innoc. XI., an.

VIII - IX, f. 12.)

Dilecto filio nobili Viro Marchioni de Garpio Proregi Neapolis.

JD ilec te  etc. Aequum omnino est, ut omnes Christi fideles effusas Divinae 

bonitati gratias agant pro insigni victoria, quam apud Viennam Austriae Caris- 

simi in Christo filii Nostri Leopold! Imperatoris electi arma de immanissimo

Christiani Norninis hoste retulerunt; dextera enim Domini inprimis fecit vir- 

tutem, dextera Domini exaltavit populum suum. Quamobrem gavisi magnopere 

sumus intelligentes ex literis Nobililatis tuae, te, nulla interposita mora, 

tanto debito solemni pompa satisfacere contendisse. De quo, dum perspectam 

pietalem tuam non parum commendamus, mutuas etiam grati animi vices 

pro offlciosis signiflcationibus, quas iisdem in literis Nobis praestitisti, Nobili

tati tuae rependimus ac Apostolicam Benedictionem etc.

05. König Johann III. an Cardinal Barberini.
A us dem Lager vor Gran, 10. October 1683. 

Neuer glänzender Sieg bei Parkäny unter A n ru fu n g  der unbefleckt empfan

genen Gottesmutter. (Bibi. Barber., Lettere del Rp Giovanni III.)

Xjlustrissime etc. Dum ad SS. Limina Apostolorum secundam maxime 

cruentam per Ablegatum Nostrum ad Barkanum in littore Danubii e regione 

Strigonii captam ferimus yictoriam, eandem Illustritati Vestrae communicamus. 

Non Nobis, non Nobis, sed Nomini suo dedit gloriam Dominus exercituum. 

Dum insistendum victoriae rato praeire placuit validissimo Imperatorio exer- 

citui, superato pro opportunitate pontibus vadis scapbisque Danubio, hostem 

ad Barchan iterum adorti sumus, qui dies erat Jovis proxime praeteritus, et 

afflixerat Nos nonnihil stratagemmate hostili infestus. Delatum est Sabbathum 

Deiparae Virgini Immaculatae sacrum. Tumidus enim hostis quatuor Passarum 

validis copiis, cum Vesirio Budensi, quos ad alios tres Passos Vesirius Su- 

premus pridie sumiserat, ut selectissimorum numerum fere ad viginti milia 

computarent, mutua cum Serenissimo Principe Lotharingo exercilus Im- 

peratoris Generalissimo fortitudine, non fugatus tantum sed caesus est et ad 

intemecionem deletus. Dextera Domini quae manus armat ad proelium, fecit 

virtutem. Qui namque fuga elapsi in Barkan se recipere conabantur vel ponte 

ad vicinum e regione Strigonium, salvari turbam fugientem haud sustinere 

voluit, itaque plurimos ruptus mersit. Reliqui ex octo tormentis grandine 

globorum disjecti vel necati: quive aut sponle aut metu in Danubium se 

praecipitaverant, eodem tormentorum grandine mactati sunt, ut Danubius ad 

medium Stadium in lat um sanguine fluxerit. Nulla saecula ita rubentem visere. 

Alii a cirumfuso per littora exercitu etiam in Danubium irruente aduncis vel 

ad litlus retracti et caesi vel in aquis globis confixi. Quive scaphis se evasisse
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putaverant, rapidilate Danubii ad littus appulsi yi falorum sub ictum veniebant: 

sicque innumerabiles horrendum mortis spectaculum fecere. Illi vero, qui in 

vicinum fortalitium Barkan concurrerant, supplices clementiae se tradiderunt. 

Vesirius Budensis saucius nescitur, utrum in vivis existat, et duo alii Passae 

quorum corpora reperta sunt cum notabilioribus multis occisi. Silistriae et 

Servani Passae cum plurimis Beis et Hecharis in captivitatem ducti. Uni- 

versique castris equis et fortalitio exuti victori exercitui praeda relicta. 

Monstrant Astra viam docentque venire tempus, quo Helus Regnorum Europa 

exterminetur, modo Christianitas expergiscere velit. Secus slrictam Deo 

elapsae commoditatis redditura rationem. Gratum hunc nuntium fore Illustritati 

Vestrae haud dubitavimus, imo affuturam Nobis exercituique Nostro apud 

Suam Sanctitatem speramus. Quam bene valere cupimus eandemque Deo 

ter Optimo commendamus.

Dabantur in castris ad Danubium Capto Barchano Strigonio oppositis.

0 6 .  Innocenz XI. an den Dogen und die Republik von Venedig.
Rom , 16. October 1683. 

Dankschreiben f ü r  die Glückwünsche. (Arch. S. Sedis, Innoc. XI., an.

V I I I - IX ,  f. 13.)

I )ilec ti etc. Eo charitatis ac propensi animi sensu, quo rempublicam incly- 

tam vestram prosequimur, excepimus literas, quibus prosperos apud 

Viennam Austriae adversus immanissimum hostem Christianorum armorum 

successus gratulali Nobis estis. Etsi enim triumphatori Deo, qui dedit victo- 

riam populo suo, habendae tantummodo gratiae laudesque sunt tribuendae ; 

in officiis tarnen, quae ad Nos detulistis, novum observantiae filialis vestrae 

testimonium libenter agnovimus, nullam, quae se offerat, occasionem dimis- 

suri re ipsa declarandi mutuam gratamque Nostram hoc praesertim nomine 

erga vos voluntatem. Nobilitatibus interim vestris bonorum omniuni 

auctorem propitium usque faventemque precamur, ac Apostolicam Benedi- 

tionem etc.1

1 Ein ähnliches B reve (Etsi de filia li) unter demselben Datum schrieb der Papst 

an den Grossherzog Cosmus von Toscana; ein anderes (Charitati, qua Nobilitatem ) am